Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictarumque civitatis, et diocesis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præ-

Derogatio contrariorum.

sentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 5. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia septembris millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

ditare valeant solamen; iidemque habitatores, et incolæ quotidie progrediuntur in fide, ut uberius in spiritualibus inde suscipiant incrementum.

§. 2. Cum itaque alias dominus frater Noster Franciscus tituli ss. Nerei, et Achillei Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis de Herzan de Harras nuncupatus charissimi in Christo filii Nostri Josephi secundi Romanorum, Bohemiæ, et Hungariæ regis apostolici in imperatorem electi apud Nos, et Sedem apostolicam administer plenipotentarius Nobis ejusdem Josephi regis, et imperatoris nomine exposuerit, quod dictus Josephus rex, et imperator ad divinum cultum efficacius augendum, animarumque subditorum suorum salutem impensius promovendam summopere in votis habebat, ut in regno Bohemiæ præter archiepiscopatum Pragensem, et duos episcopatus nempe Litomericensem, et Regino-hradicensem, tertius etiam episcopatus in civitate Bohemo-Budvicium nuncupata institueretur, et prævia illius in civitatem episcopalem erectione una sedes episcopalis, et infrascripta inibi existens parochialis ecclesia illius titulo collativo perpetuo, ut infra suppresso in cathedralem ecclesiam, etiam perpetuo erigeretur, et cætera alia infrascripta per Nos fierent. Cumque Nos tam pia dicti Josephi regis, et imperatoris studia favere, illiusque votis obsecundare intendentes, omnibus hisce mature perpensis dicto etiam filio Nostro, et Sedis apostolicæ nuncio in civitate Viennensi Austriæ commoranti successive vigore decreti a Nobis sub die tertia decima mensis decembris anni Domini proxime præteriti approbati, ut ipse nuncius causis dictæ institutionis, et erectionis, illarumque necessitate, et utilitate rite consideratis de illis juxta instructiones in dicto decreto contentas inde referret apostolica auctoritate commiserimus. Novissime vero, ex processu desuper confecto, et a nuncio præfato ad urbem transmissio acceperimus, quod ex hujusmodi institutione, et erectione, si fierent, non modicum divini nominis incremento, et animarum saluti in dicta civitate Bohemiæ-Budvicensi, aliisque infrascriptis districtibus, seu provincialibus circulis habitatorum profectum facile proveniret, quodque ad tantum opus feliciter perficiendum accedentes quoque venerabilis fr. Noster modernus archiepiscopus Pragensis, ac d. fratris moderni capitulum, et canonici

Erectionem decrevisse ad instantiam imperatoris Romanorum declarat.

Det. Romæ  
17 septembris  
1785  
anno XI.

DLXIV.

Erectio cathedralis ecclesiæ Budvicensis in Bohemia.

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Præmissum.

§. 1. Catholicæ Ecclesiæ regimini illius dispositione, qui cunctis imperat, et cui obediunt omnia, meritis licet imparibus præsidentes ad cæteras orbis ecclesias provide considerationis aciem more vigilis pastoris intendimus, et cum pro locorum fama præsertim, et splendore præstantium feliciori statu, illorumque habitatorum opportuniori commoditate, animarumque efficaciore profectu utile non minus, ac congruum esse conspiciamus, novas in locis ipsis episcopales plantare sedes, maxime vero cum supremorum, ac de horthodoxa fide optime meritorum principum pia vota id efflagitari videantur, illas libenti animo de novo plantare, et erigere non ambigimus, ut per novas plantationes, et erectiones hujusmodi novus etiam militanti Ecclesiæ decor accedat, et loca ipsa dignioribus titulis illustrata habitatoribus, et incolis suis per novorum præsulum priorum adstantiam, et gubernium jucundius suppe-

Bull. Rom. Tom. VII.

H h h 2

majoris ecclesiæ Pragensis, ut a sua, et eorum archiepiscopali diœcesi Pragensi districtus infrascripti, ac infra eorum limitibus respective comprehensi decanatus, et vicariatus tam seculares, quam regulares, ac monasteria, et parochiales ecclesiæ, ac alia beneficia ecclesiastica infrascripta ad præmissum erectionis effectum perpetuo, ut infra, dismembrarentur, respective consenserint, illisque desuper, non tam libere, quam libenter respective cesserint.

Suppressio ecclesiæ parochialis, illiusque erectio in cathedralem.

§. 3. Nos propterea, ad hoc ut dicti Josephi regis, et imperatoris religiosa perillustria majorum suorum vestigia prosequentis laudabilia desideria ordinata, et adimpleta remaneant, ac precibus ipsius cardinalis, et administrari Nobis in hac parte porrectis benigne annuere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine parochialem decanalem nuncupatam ecclesiam sub invocatione, et patrocinio sancti Nicolai episcopi in dicta civitate Bohemo-Budvicensi existentem, illiusque titulum collativum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam parochialis ecclesiæ collativæ, ita quod illa ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativa esse desinat, ac de cætero nti talis in titulum collativum quavis auctoritate conferri, et impetrari, seu de illa quovis modo disponi amplius nequeat, et si illam deinceps, ullo umquam tempore conferri, seu impetrari, vel alias de illa quovis modo disponi contigerit, collationes, impetrationes, aliæque quævis dispositiones de illa pro tempore quomodolibet factæ, nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, neminique suffragentur, nec cuiquam jus, vel coloratum titulum possidendi tribuant apostolica auctoritate præfata perpetuo supprimimus, et extinguimus, illaque sic suppressa, et extincta dictam civitatem Bohemo-Budvicensem in civitatem episcopalem Budvicensem quoque nuncupandam cum omnibus, et singulis privilegiis, juribus, honoribus, præeminentiis, et prærogativis, quibus aliæ Bohemæ regni civitates episcopali sede insignitæ, et earum cives utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum. Præfatam vero parochialem ecclesiam, sic ut præfertur suppressam, et extinctam in cathedralem ecclesiam eidem moder-

no, et pro tempore existenti archiepiscopo Pragensi suffraganeam, eique metropolitico jure subjectam sub invocatione ejusdem sancti Nicolai episcopi, quæ tamen parochialis, ut antea existat, et in qua dilectorum etiam filiorum parochianorum dictæ cathedralis ecclesiæ ut præfertur suppressæ, et extinctæ, et in cathedralem ecclesiam hujusmodi, ut præfertur, erigendæ animarum cura exerceri debeat extituram, et in ea sedem, ac dignitatem episcopalem pro uno deinceps episcopo Budvicensi nuncupando, qui eidem ecclesiæ Budvicensi, illiusque civitati præfata, et diœcesi etiam Budvicensi, ut infra assignandæ præsit, abbates, et inferiores prælatos, et alios ad synodum convocet, ac omnia, et singula officia, et munia episcopalia habeat, et exerceat, cum suis capitulo infrascripto, nec non arca, mensa episcopali, cæterisque pontificalibus signis, insigniis, juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præeminentiis, prærogativis, præcedentiis, privilegiis, honoribus, gratiis, favoribus, et indultis reatibus, et personalibus, ac mixtis, quibus cæteri regni Bohemæ prædicti episcopales ecclesiæ, earumque respective præsules quomodolibet (non tamen titulo oneroso, seu ex privilegio particulari) acquisitis similiter utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt in futurum.

§. 4. In dicta vero cathedrali ecclesia Budvicensi unam præposituram, quæ post pontificalem major cum uno canonicatu, et una præbenda pro uno canonico præposito, qui caput capituli dictæ cathedralis ecclesiæ Budvicensis existat, atque gaudeat præeminentiis, quæ sibi de jure competere possunt, et debent; nec non unum decanatum, qui secunda cum alio pariter canonicatu, et alia præbenda pro alio canonico decano, et per quem animarum dilectorum pariter filiorum parochianorum dictæ parochialis ecclesiæ, ut præfertur suppressæ, et extinctæ, et in cathedralem, quæ etiam parochialis, ut antea, ut præfertur existat ecclesiam, ut infra erigendam cura etiam, ut antea exerceri debeat, ac unam custodiam, quæ tertia respective dignitates in dicta cathedrali ecclesia Budvicensi, ut præfertur erigenda existant cum alio similiter canonicatu, et alia præbenda eisdem dignitatibus respective invicem perpetuo unitis extituris pro alio canonico custode, etiam re-

Erectio dignitatum capituli cathedralis.

spective nuncupandis, ac reliquos quatuor canonicatus, totidemque præbendas pro quatuor aliis futuris mere canonicis ejusdem cathedralis ecclesie Budvicensis, ut præfertur erigendæ, qui una cum quatuor vicariis, et tribus cappellanis illius capitulum constituent, ita tamen, ut presbyterorum omnium, et clericorum numerus, qui in eadem cathedrali ecclesia Budvicensi, ut infra erigenda cum canonicis præfatis, et cæremoniariis in divinis inservientibus ad sexdecim ascendat, ac in dicta cathedrali ecclesia Budvicensi, ut præfertur erigenda singulis diebus horas canonicas, tam diurnas, quam nocturnas, aliisque divina officia devote, ac cum debita mentis attentione, servataque ecclesiastica disciplina recitare, decantare, et psallere, divinisque officiis, tam diurnis, quam nocturnis hujusmodi interesse, ac alias eidem cathedrali ecclesie Budvicensi, ut præfertur erigendæ laudabiliter deservire teneantur, similiter cum choro, stallo, arca, et sigillo communibus, aliisque signis, et insigniis cathedralibus; quodque omnibus, et singulis privilegiis, et prærogativis gaudere possint, et valeant, quibus aliarum cathedralium in regno Bohemie prædicto consistentium capitula, et canonici, non tamen titulo oneroso, aut ex privilegio particulari acquisitis gaudere solent, et possunt ad Dei omnipotentis laudem, et gloriam, dictique sancti Nicolai episcopi honorem, et fidei catholicæ exaltationem apostolica auctoritate prædicta itidem perpetuo respective erigimus, et instituimus.

Præceptum de erigenda præbenda theologali, et pœnitentiaria.

§. 5. Volentes tamen, et eadem auctoritate statuentes, quod futurus episcopus Budvicensis in dicta cathedrali ecclesia per Nos sic, ut præfertur, erecta, et instituta unam theologalem, et alteram pœnitentiariam respective præbendas ad præscriptum concilii Tridentini erigere, et instituere curet, ejusdem futuri episcopi Budvicensis conscientia desuper onerata remanente.

Declaratur quæ sit novi episcopatus diocesis.

§. 6. Ac insuper, ut præfatæ episcopalis ecclesie Budvicensis per Nos, ut præfertur erectæ, et institutæ diocesis, nec non clerus, et populus constitui possint ab archiepiscopali ecclesia Pragensi quatuor districtus, seu provinciales circulos, nempe Budvicensem, Taboriensem, Prachinensem, et Klattoviensem, modo sub dicta Pragensi ecclesia, et diocesi comprehensos, et in quibus omnes, et singuli decanatus, parœciæ, vicariatus, tam sæcula-

res, quam regulares, et monasteria, cæteraque alia beneficia ecclesiastica infra-scripta reperiuntur, videlicet decanatus Bohemo Budvicensis, et alius, seu alia Adamsfreyheit, ac alius, seu alia Albarurka de Weishurka, ac alius, seu alia de Albrechtitz, ac alius, seu alia Alto-vadum de Homenfurt, ac alius, seu alia Astadicum, ac alius, seu alia Andreasberga, ac alius seu alia Anhoir, ac alius, seu alia Baumgartend, ac alius, seu alia Baravow, ac alius, seu alia Betchin, ac alius, seu alia Beneschaw, ac alius, seu alia Bergreichenstein, ac alius, seu alia Berlau; ac alius, seu alia Bernarditz, ac alius, seu alia Biceritz, ac alius, seu alia Bieschin, ac alius, seu alia Blakna, ac alius, seu alia Bliziw, ac alius, seu alia Blowitz, ac alius, seu alia Blscok, ac alius, seu alia Bohmisch-reichenaw, ac alius, seu alia Bohametz, ac alius, seu alia Boreschaw, ac alius, seu alia Borovan Jorbes, ac alius, seu alia Borotin, ac alius, seu alia Boschiletz, ac alius, seu alia Boschiegaw, ac alius, seu alia Breeskowitz, ac alius, seu alia Budowitz, ac alius, seu alia Budicitz, ac alius, seu alia Budislau, ac alius, seu alia Bukowetz, v. Mucholzen, et alius, seu alia Bukownik, et alius, seu alia Burgholtz, et alius, seu alia Capellen, et alius, seu alia Castelowitz, et alius, seu alia Chanowitz, et alius, seu alia Chegnow, et alius, seu alia Cheleziz, et alius, seu alia Chieschugros Chiesch, et alius, seu alia Chieschuklein Chiesch, et alius, seu alia Cholovia, et alius, seu alia Chrohold, et alius, seu alia Chudentz, et alius, seu alia Chusnitz, et alius, seu alia Chwognow, et alius, seu alia Crumman, et alius, seu alia Czachraw, et alius, seu alia Czeistrow, et alius, seu alia Brzemitz, et alius, seu alia Czernowitz, et alius, seu alia Czerwenau, et alius, seu alia Czetoras, et alius, seu alia Cziestitz, et alius, seu alia Czimelitz, et alius, seu alia Crirowa, et alius, seu alia Daudleb. v. Teindles, et alius, seu alia Deschen, et alius, seu alia Deschenitz, et alius, seu alia Dirna, et alius, seu alia Dneschitz, et alius, seu alia Dovrsch, et alius, seu alia Dolan, et alius, seu alia Drachau, et alius, seu alia Deisrndorf, et alius, seu alia Derben, et alius, seu alia Eisdendorf, et alius, seu alia Elhenitz, et alius, seu alia Ellstin, et alius, seu alia Travenstahl, et alius, seu alia Triaberg, et alius, seu alia Gaiow, et alius, seu alia Ginja, et alius, seu alia

Gistebnitz, et alius, seu alia ad s. Guntherum, et alius, seu alia Haidl, et alius, seu alia Hoilbrun, et alius, seu alia Horaczdrowitz, et alius, seu alia Hornoczereguitz, Oberlzerkwe, et alius, seu alia Horzefirik, et alius, seu alia Horzitz, ac alius, seu alia Hoschitz, et alius, seu alia Hoskaw, et alius, seu alia Hossin, et alius, seu alia Hradeschitz, et alius, seu alia Hrob, et alius, seu alia Hurka prope Bry v. Blanborka, et alius, seu alia Haste-  
 netz, et alius, seu alia Janowitz, et alius, seu alia Taroschaw, et alius, seu alia Kadow, et alius, seu alia Kalschiag, et alius, seu alia Kamenitz, et alius, seu alia Kaplitz, et alius, seu alia Kardasso Szeizitz, et alius, seu alia Kattowitz, et alius, seu alia Kbell, et alius, seu alia Kestezan, et alius, seu alia Kidlin, et alius, seu alia Kirchenschlag, et alius, seu alia Klattan, et alius, seu alia Klentsch, et alius, seu alia Kollinetz, et alius, seu alia Kollovetz v. Kollaut Schen, et alius, seu alia Kastelnokadaun, et alius, seu alia Kottaun, et alius, seu alia Kowarzow, et alius, seu alia Krasilow, et alius, seu alia Kraptitz, et alius, seu alia Kiems, et alius, seu alia Krzaukau, et alius, seu alia Krzecz, et alius, seu alia Krzestiwitz, et alius, seu alia Kumezatek v. Konigtscok, et alius, seu alia Kusechward, et alius, seu alia Laschitz, ac alius, seu alia Lavirim, ac alius, seu alia Ledenitz, ac alius, seu alia Lettin, ac alius, seu alia Lischaw, ac alius, seu alia Lomnitz, ac alius, seu alia Lukawetz, ac alius, seu alia Luttaw, ac alius, seu alia Magnobor, ac alius, seu alia Malenitz, ac alius, seu alia Malschitz, ac alius, seu alia Malsching, ac alius, seu alia ad s. Mariam ad Nives, ac alius, seu alia ad s. Mauritium, ac alius, seu alia Meinetschlag, ac alius, seu alia Melmit, ac alius, seu alia Merklin, ac alius, seu alia Mezling, ac alius, seu alia Miedzio, ac alius, seu alia Miclezin, ac alius, seu alia Milowitz v. Mühlhausen, ac alius, seu alia Mirotitz, ac alius, seu alia Mirowitz, ac alius, seu alia Mischkowitz, ac alius, seu alia Moich, ac alius, seu alia in monte s. Wenceslai, ac alius, seu alia Muldaw, ac alius, seu alia Mutin v. Mattersdorf., et alius, seu alia Hadingkaw, ac alius, seu alia Heocastri v. Grätzen, ac alius, seu alia Heocreguitz v. Neustift, ac alius, seu alia Heofstritz, ac alius, seu alia Neoforum, ac alius, seu alia Neokdina v.

Heugadein, ac alius, seu alia Neupagum, ac alius, seu alia Heowostitz v. Jungwotitz, ac alius, seu alia Nepomuk, ac alius, seu alia Hetalitz, ac alius, seu alia Heora, ac alius, seu alia Heustupow, ac alius, seu alia Heuhaus, ac alius, seu alia Hezamislitz, ac alius, seu alia Hezdaschow, ac alius, seu alia Hierneritz, ac alius, seu alia Oberayd, ac alius, seu alia Oberplan, ac alius, seu alia Oberwldaw, ac alius, seu alia Ottaw, ac alius, seu alia Parvo Bor, ac alius, seu alia Parzaw, ac alius, seu alia Pernartitz, ac alius, seu alia Petrowitz, ac alius, seu alia Pflantz, ac alius, seu alia Pilgram, ac alius, seu alia Pycok, ac alius, seu alia Pistin, ac alius, seu alia Plan, ac alius, seu alia Planitz, ac alius, seu alia Pluhowzdiar, ac alius, seu alia Posratek, ac alius, seu alia Pohorz, ac alius, seu alia Polin, ac alius, seu alia Polletitz, ac alius, seu alia Poschen, ac alius, seu alia Prachatitz, ac alius, seu alia Prithal, ac alius, seu alia Prostibor, ac alius, seu alia Postivin, et Mischenetz, ac alius, seu alia Fzzedolaw, ac alius, seu alia Przedslawitz, ac alius, seu alia Putim, ac alius, seu alia Quasniowitz, ac alius, seu alia Radobitz, ac alius, seu alia Radonischl, ac alius, seu alia Reichenaw, ac alius, seu alia Riegerschlag, ac alius, seu alia Ronsperg, ac alius, seu alia Roscnberg, ac alius, seu alia Rosenthal, ac alius, seu alia Rotenbaum, ac alius, seu alia Rudosptistadt, ac alius, seu alia Sablat, ac alius, seu alia ad s. Crucem, ac alius, seu alia Salnaw, ac alius, seu alia Schewetin, ac alius, seu alia Sebirschow, ac alius, seu alia Sedlitz, ac alius, seu alia Seeviesen, ac alius, seu alia Serowitz, ac alius, seu alia Schilarz, ac alius, seu alia Schitwa, ac alius, seu alia Semlowitz, ac alius, seu alia Schitwa, ac alius, seu alia Semlowitz, ac alius, seu alia Setiz, ac alius, seu alia Sobienaw, ac alius, seu alia Sobieslaw, ac alius, seu alia Sonberg, ac alius, seu alia Stankaw, ac alius, seu alia Stan, ac alius, seu alia Steinkirchen, ac alius, seu alia Stieckna, ac alius, seu alia Stipanow, ac alius, seu alia Stoborzitz, ac alius, seu alia Strakonitz, ac alius, seu alia Straffin, ac alius, seu alia Straz v. Ylwtz, ac alius, seu alia Strazau, ac alius, seu alia Straiczitz, ac alius, seu alia Strimilow v. Tremles, ac alius, seu alia Strobnitz, ac alius, seu alia Strunkowitz, ac alius, seu alia Su-

chenthal, ac alius, vel alia Sullitz v. Schuttenhofen, ac alius, vel alia Swatomartz, ac alius, vel alia Tannaberg, ac alius, vel alia Teutscheichenau, ac alius, vel alia Teynitzl, ac alius, vel alia Tiesch, ac alius, vel alia Trebona v. Wittingau, ac alius, vel alia Trkowsivia v. Schwcinitz, ac alius, seu alia Trzebinitz, ac alius, seu alia Tuizap, ac alius, seu alia Tusta v. Tans, ac alius, seu alia Tynhorsow v. Bischoff Teinitz, ac alius, seu alia Tweros, ac alius, seu alia Hmlowitz, ac alius, seu alia Unterhaid, ac alius, seu alia Unterrelheinstein, ac alius, seu alia Veterosedl, ac alius, seu alia Vollmaw, ac alius, seu alia Wastar Supen, ac alius, seu alia Warzaw, ac alius, seu alia Welharditz, ac alius, seu alia Welleschin, ac alius, seu alia Weseles, ac alius, seu alia Wizoa, ac alius, seu alia Winterberg, ac alius, seu alia Wiskilna, ac alius, seu alia Vitiegitz, ac alius, seu alia Witeou v. Przestiz, ac alius, seu alia Wlachobrzez v. Waleiskurken, ac alius, seu alia Wodnian, ac alius, seu alia Wollarna, ac alius, seu alia Wollenitz, ac alius, seu alia Wollen, ac alius, seu alia Wrzan, ac alius, seu alia Zaborz, ac alius, seu alia Zahag, ac alius, seu alia Zahorg, ac alius, seu alia Zalschi, et Hornobukowsko, ac alius, seu alia Zbeinitz, ac alius, seu alia Zattwing, ac alius, seu alia Zhorz, ac reliquum, seu reliqua Zinkau, respective nuncupati, seu nuncupate, vel nuncupata decanatus, seu vicariatus, aut parœciæ, et in quibus pariter infrascripta monasteria reperiuntur, unam scilicet in Taus, et Stok sancti Augustini calceatorum, ac aliud in Schlustelburg, et Tobor ejusdem sancti Augustini discalceatorum, ac aliud in Wittingau, et Torbes canonicorum regularium ejusdem sancti Augustini, ac aliud in Budveissultitz, et Tynorsow Cappuccinorum, ac aliud in Parzaw Carmelitarum discalceatorum, ac aliud in Hoenfurt, et Goldenoron Cisterciensium, ac aliud Budweis Klattau, et Piscock Dominicanorum, ac aliud in Bouchin, et Heyhaus Franciscanorum, ac aliud in Crumaw, et Horazdrowitz Minoritarum, ac aliud in New Tistritz Paulanorum, ac aliud in Budweis Piaristarum, ac aliud in Mulhausen Premonstratensium, ac reliquum in Gratzen, respective nuncupata Servitarum respective ordinum apostolica auctoritate prædicta perpetuo quoque dismembramus, dividimus, ac separamus, ac insuper

in dictis quatuor districtibus, seu provincialibus circulis, et in eis respective contentis decanatus, ac parœciis, nec non vicariatus, tam sæcularibus, quam regularibus, monasteriis, et beneficiis, sic ut præfertur respective dismembratis, divisis, ac separatis respective contentos utriusque sexus habitatores, incolas, et personas, tam laicos, quam clericos, presbyteros, beneficiatos, et religiosos quoscumque (non tamen exemptos) cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis existant ab ordinaria modernorum archiepiscopi, et capituli Pragensis præfatorum, quorum ad id expressus accedit assensus, ac illius, et illorum respective successorum jurisdictione, potestate, auctoritate, et superioritate eadem apostolica auctoritate similiter perpetuo disjungimus, et eximimus, nec non præfatam civitatem Budvicensem in civitatem episcopalem per Nos, ut præfertur erectam, eosdemque quatuor districtus, seu provinciales circulos prædictos, et in ea, ac eis respective comprehensos, et comprehensa decanatus, vicariatus, tam sæculares, quam regulares, parœcias, nec non monasteria, et beneficia hujusmodi, sic ut præfertur respective dismembratos, et dismembratas, ac dismembrata in istis respective, ut præfertur contentos utriusque sexus habitatores, incolas, et personas, tam laicos, quam clericos, presbyteros, beneficiatos, et religiosos (non tamen exemptos) ut supra expressos prædictos, ac similiter, ut præfertur disjunctos, et exemptos novæ ecclesiæ episcopali Budvicensi, illiusque futuro, et pro tempore existenti præsuli pro suis civitate, territorio, et diœcesi, in quibus residere debet, nec non clero, et populo apostolica auctoritate prædicta etiam perpetuo concedimus, et assignamus, ac respective ordinariæ ejusdem pro tempore futuri episcopi Budvicensis jurisdictioni, potestati, superioritati, et auctoritati, ita quod liceat personæ eidem ecclesiæ Budvicensi tam nunc a primæva illius erectione, et institutione hujusmodi, quam deinceps pro tempore quomodolibet pastoris solatio destitutæ in episcopum præficiendæ per se, vel alium, seu alios ejus nomine veram, realem, et actualem, ac corporalem, seu quasi possessionem administrationis spiritualis, et omnimodi juris diœcesani in dicta civitate Budvicensi in civitatem episcopalem, sic per Nos, ut præfertur erecta, totaque diœcesi Budvicensi, ut præfertur concessa

et assignata propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere ejusdem moderni, et pro tempore existentis archiepiscopi Pragensis, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita dicta apostolica auctoritate itidem perpetuo supponimus, atque subjeimus.

Præfinitio  
mensæ episco-  
pali.

§. 7. Et insuper mensæ episcopali ipsius ecclesiæ Budvicensis per Nos, ut præfertur erectæ, et institutæ pro illius dotatione, et ad hoc ut idem pro tempore futurus episcopus Budvicensis statum suum juxta pontificalis dignitatis exigentiam decentius sustinere valeat annuam summam duodecim millium florenorum Rhæmensium per dictum Josephum regem, et imperatorem illi perpetuo, ut etiam accepimus, constitutam, et ab omni, et quocumque onere prorsus liberam, immunem, et exemptam, ita ut prædictus Josephus rex, et imperator expensis consistorii, illiusque expeditionibus aliunde prospererit liberaliter simili apostolica auctoritate perpetuo pariter probamus, et constituimus; ipsique novo, et futuro pro tempore episcopo Budvicensi pro sui commoda, decentique habitatione collegium, in quo clerici regulares congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatæ olim, seu nuper debebant ædificium, ut etiam accepimus, molis amplitudine, ac structura satis commodum, et opportunum in dicta civitate Budvicensi situm, et ab eodem Josepho rege, et imperatore ad hoc designatum, et tributum, ipsiusque Josephi regis, et imperatoris sumptibus, et expensis ad usum episcopi redigendum, et construendum perpetuo quoque addicimus, et adscribimus.

Dotatio eccle-  
siæ cathedra-  
lis.

§. 8. Ac præterea, ut dignitates, et canonicatus dictæ cathedralis ecclesiæ Budvicensis per Nos, ut præfertur erectæ, et institutæ de congrua etiam earum, et eorum respective dotatione provideantur, illasque, et illos pro tempore respective obtinentes onera, et obligationes eis pro tempore respective incumbentes supportare valeant, dictæ præposituræ, eique similiter adnexo aliam aliorum milleducentorum; canonicatui autem per eum, qui simul, et vicarii generalis munere fungetur, quique perpetuo de gremio capituli Budvicensis prædicti sumi debet pro tempore obtinendo aliam trium millium; cuilibet vero reliquorum ex septem canonicatibus, ut supra erectis prædictis aliam mille; ac cuilibet ex quatuor vicariis

prædictis aliam trecentorum; unicuique denique ex tribus cappellanis, ut supra erectis prædictis reliqua respective annuas summam centumquinguenta florenorum similium pro illarum, et illorum respective præbendis similiter a dicto Josepho rege, et imperatore jam, ut pariter accepimus, perpetuo constitutas, et assignatas, ac per unumquemque ex dignitates, ac canonicatus, et præbendas, sic erectos, et erectas obtinentibus, ac etiam per unumquemque ex vicariis, ac cappellanis prædictis pro tempore futuris, ex liberalitate dicti Josephi regis, et imperatoris annuatim respective percipiendas dicta apostolica auctoritate perpetuo quoque applicamus, et assignamus.

§. 9. Eisdemque futuris, ac pro tempore existentibus capitulo, et canonicis dictæ cathedralis ecclesiæ Budvicensis per Nos, ut præfertur erectæ, et institutæ cathedralis ecclesiæ Budvicensis, illiusque chori, capitali, rerum, honorum, et jurium, tam spiritualium, quam temporalium prospero, felicique regimine, gubernio, et directione, nec non onerum illis incumbentium supportatione, ac divinorum officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, ac suffragiorum celebratione, distributione quotidianarum, et aliorum emolumentorum quorumcumque præsentium, et futurorum exactione, reparatione, ac perceptione, et divisione, nec non pœnarum per absentes, ac divinis officiis suis loco, et tempore non interessentes, seu onera, et ministeria eis, et eorum cuilibet incumbencia subire negligentes incurrendarum incursu a præsentibus, et absentibus notandis, ac cæremoniis, et ritibus in dicta cathedrali ecclesia Budvicensi per Nos, ut præfertur erecta, et instituta, illiusque choro, et capitulo, processionibus, et aliis actibus hujusmodi servandis, ac quibusvis aliis rebus in præmissis, et circa præmissa quomodolibet necessariis, et opportunis quæcumque statuta, ordinationes, capitula, et decreta licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis, decretisque concilii Tridentini prædictis minime adversantia, ac per eundem modernum, et pro tempore futurum episcopum Budvicensem prius examinanda, et approbanda edendi, et edita declarandi, et interpretandi, ac in meliorem formam redigendi, seu alia de novo ex integro condendi, eisdem tamen sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis, decretisque con-

Concessio iuris condendi statuta capitularia.

cilii Tridentini prædictis minime adversantia, ac per eundem modernum, et futurum episcopum Budvicensem prius examinanda, et approbanda, ac per eos, ad quos spectat, et pertinet, ac pro tempore spectabit, et pertinebit observanda, sub pœnis in contrafacientes statuendis plenam, liberam, et omnimodam facultatem, potestatem, et auctoritatem dicta apostolica auctoritate similiter perpetuo concedimus, et impartimur.

Jus patronatus favore imperatoris reservatur tam pro nominatione capitularium, quam pro presentatione episcopi

§. 10. Ac ulterius eidem Josepho regi, et imperatori, ejusque in regno Bohemæ prædicto successoribus jus præsentandi, seu nominandi Nobis, et Romano pontifici pro tempore existenti infra tempus a jure præfixum ad dictam episcopalem ecclesiam Budvicensem per Nos, ut præfertur, erectam, et institutam tam hac prima vice a primæva illius erectione, et institutione pastoris solatio destitutam, quam deinceps, et quoties eam pastoris solatio hujusmodi destitui contigerit personam idoneam per Nos, et Romanum pontificem pro tempore existentem prædictum ad nominationem, seu præsentationem hujusmodi eidem episcopali ecclesiæ Budvicensi in episcopum præficiendam eodem prorsus modo, quo episcopi aliarum ecclesiarum in prædicto Bohemæ regno ad nominationem, seu præsentationem eandem a Sede apostolica prædicta præfici consueverunt. Eodemque, ac simili modo aliud jus nominandi, seu præsentandi personas idoneas ad dignitates, nec non canonicatus, et præbendas, omniaque beneficia ecclesiastica in capitulo ipsius cathedralis ecclesiæ Budvicensis, sic ut præfertur, erectos, et erectas, et erecta hujusmodi tam pariter hac prima vice, et a primæva illarum, et illorum erectione, et institutione per Nos, ut præfertur, factis vacantes, et vacantia, quam etiam deinceps quoties, et illas, ac illos, et illa ex personis eas, et ea, ac eos respective obtinentibus quovis modo vacare contigerit pari apostolica auctoritate iidem perpetuo respective reservamus.